2

              [image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «____» ___________ 2017 года

                  № _____
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №89 «О Порядке освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №89 «О Порядке освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №89 «О Порядке освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» изменение, изложив пункт 3 приложения к решению в следующей редакции:

«3. Решение об освобождении от должности в связи с утратой доверия принимается Думой города Нижневартовска на основании заявления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о досрочном прекращении полномочий депутата или на основании материалов комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска, созданной на основании решения Думы города Нижневартовска в порядке, установленном статьями 40 и 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

________________М.В. Клец
«____» __________ 2017 года
	Глава города

Нижневартовска

______________В.В. Тихонов

«___» ___________2017 года